ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ПАРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

от ЛО/S  №
посёлок Парковый

О реализации на территории Парковского сельского
поселения Тихорецкого района мероприятий,

направленных на информирование населения о
принимаемых органами государственной власти

и органами местного самоуправления мерах в сфере
жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам

развития общественного контроля в этой сфере

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об
обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и
органов местного самоуправления», в целях реализации Федерального закона
от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию
жилищно-коммунального хозяйства», п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить:
1)Порядок информирования средств массовой информации,

некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в жилищной
и коммунальной сфере, о принимаемых администрацией Парковского
сельского поселения Тихорецкого района мерах в сфере жилищно-
коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в
этой сфере (приложение №1);

2)Порядок размещения на сайте администрации Парковского сельского
поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» информации о принимаемых органами местного самоуправления и
органами государственной власти мерах в сфере жилищно-коммунального
хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере
(приложение №2);

3)Порядок проведения регулярных встреч представителей администрации
Парковского сельского поселения Тихорецкого района с гражданами по
вопросам жилищно-коммунального хозяйства (приложение №3);

4)Порядок организации информационных семинаров по тематике
жилищно-коммунального хозяйства для председателей товариществ

2

собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных кооперативов,
председателей советов многоквартирных домов, собственников помещений,
представителей общественности (приложение №4).

4)Порядок проведения поселенческих мероприятий -  «круглых столов»,
конференций, совещаний по вопросам развития системы общественного
контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства с участием
некоммерческих организаций (приложение №5).

2.Общему отделу администрации Парковского сельского поселения
Тихорецкого района (Лукьянова) обнародовать настоящее постановление в
установленном порядке и обеспечить размещение настоящего постановления на
официальном сайте администрации Парковского сельского поселения
Тихорецкого района, в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Парковского сельского поселения Тихорецкого района
В.В.Лагода.

4.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Парковского сельского поселения
Тихорецкого района Н.Н.Агеев

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации
Парковского сельского поселения

Тихорецкого района
от 9$

ПОРЯДОК

информирования средств массовой информации,
некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность

в жилищной и коммунальной сфере, о принимаемых
администрацией Парковского сельского поселения Тихорецкого

района мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства
и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере

1. Предоставление информации в средства массовой информации и
некоммерческие организации, осуществляющие деятельность в жилищной и
коммунальной сфере, о принимаемых органами государственной власти и
органами местного самоуправления Парковского сельского поселения
Тихорецкого района мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по
вопросам развития общественного контроля в этой сфере на территории
Парковского сельского поселения Тихорецкого района осуществляется
посредством рассылки развернутых информационных релизов.

2. Предоставление информации в средства массовой информации и
некоммерческие организации, осуществляющие деятельность в жилищной и
коммунальной сфере, о принимаемых органами государственной власти и
органами местного самоуправления Парковского сельского поселения
Тихорецкого района мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по
вопросам развития общественного контроля в этой сфере, осуществляется с
периодичностью не реже одного раза в месяц.

3. Средством массовой информации в котором размещается информация
о принимаемых органами государственной власти и органами местного
самоуправления Парковского сельского поселения Тихорецкого района мерах в
сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития
общественного контроля в этой сфере на территории Парковского сельского
поселения Тихорецкого района (далее-информация) является официальное
печатное издание газета «Тихорецкие вести».

Информация размещается на официальном сайте администрации
Парковского сельского поселения Тихорецкого района: www.admparkovskoe.ru
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

http://www.admparkovskoe.ru

2

Ответственным за взаимодействие с некоммерческими организациями и
средствами массовой информации в рамках информационной работы и
развития общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства
является заместитель главы Парковского сельского поселения Тихорецкого
района.

Начальник общего отдела администрации
Парковского сельского поселения р
Тихорецкого района Е.В.Лукьянова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации
Парковского сельского поселения

Тихорецкого района
ж О Ш М Я ь №

ПОРЯДОК

размещения на сайте администрации Парковского сельского
поселения Тихорецкого района в сети Интернет информации о
принимаемых органами местного самоуправления и органами

государственной власти мерах в сфере жилищно-коммунального
хозяйства и по вопросам развития общественного контроля

в этой сфере

1. Размещение информации о принимаемых органами местного
самоуправления и органами государственной власти мерах в сфере жилищно-
коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в
этой сфере на территории Парковского сельского поселения Тихорецкого
района осуществляется на сайте администрации Парковского сельского
поселения Тихорецкого района www.admparkovskoe.ru

2. Информация о принимаемых органами государственной власти
и органами местного самоуправления Парковского сельского поселения
Тихорецкого района мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по
вопросам развития общественного контроля в этой сфере размещается на
официальном сайте администрации Парковского сельского поселения
Тихорецкого района в следующих формах:

а) комментарии и разъяснения специалистов администрации Парковского
сельского поселения Тихорецкого района по запросам граждан;

б) информирование специалистами администрации Парковского
сельского поселения Тихорецкого района об общественно-значимых
изменениях в законодательстве;

в) контактная информация:
- администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района;
- государственной жилищной инспекции Краснодарского края;
- региональной энергетической комиссии -  департамента цен и тарифов

Краснодарского края;
-территориального отдела Территориального управления

Роспотребнадзора по Краснодарскому краю в г.Тихорецке и Тихорецком
районе;

- Тихорецкой межрайонной прокуратуры;
- администрации муниципального образования Тихорецкий район.

http://www.admparkovskoe.ru

2

3. Размещение, обновление, пополнение базы ответов, комментариев и
разъяснений информации о принимаемых органами государственной власти и
органами местного самоуправления Парковского сельского поселения
Тихорецкого района мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по
вопросам развития общественного контроля в этой сфере на территории
Парковского сельского поселения Тихорецкого района на официальном сайте
администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района
производится администрацией Парковского сельского поселения Тихорецкого
района с периодичностью не реже одного раза в месяц.

Начальник общего отдела администрации
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района Е.В. Лукьянова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению администрации
Парковского сельского поселения

Тихорецкого района
от

ПОРЯДОК

проведения регулярных встреч представителей администрации
Парковского сельского поселения Тихорецкого района

с гражданами по вопросам жилищно-коммунального хозяйства

1. Регулярные встречи представителей администрации Парковского
сельского поселения Тихорецкого района с гражданами по различным
вопросам жилищно-коммунального хозяйства проводятся не реже одного раза в
квартал.

2. Местом проведения регулярных встреч является актовый зал
администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района по
адресу: Тихорецкий район, пос. Парковый, ул. Гагарина, д.24, 1 этаж.

3. Ответственным за организацию регулярных встреч является
заместитель главы Парковского сельского поселения Тихорецкого района.

4. Проведение встреч представителей администрации Парковского
сельского поселения Тихорецкого района осуществляется согласно графику
(приложение к Порядку проведения регулярных встреч представителей
администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района с
гражданами по вопросам жилищно-коммунального хозяйства), который
размещается на официальном сайте администрации Парковского сельского
поселения Тихорецкого района.

Начальник общего отдела администрации
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района Е.В.Лукьянова

Приложение

к Порядку проведения регулярных
встреч представителей администрации

Парковского сельского поселения
Тихорецкого района с гражданами по
вопросам жилищно-коммунального

хозяйства

ГРАФИК
проведения регулярных встреч представителей администрации

Парковского сельского поселения Тихорецкого района
с гражданами по вопросам жилищно-коммунального хозяйства

Срок
проведения Место проведения Тематика Ответственный

за организацию
1 2 3 4

май

Актовый зал
администрации
Парковского сельского
поселения Тихорецкого
района (Тихорецкий
район, пос. Парковый,
ул. Гагарина, д.24)

Реализация Федерального закона от 23
ноября 2009 года № 261-ФЗ «Об
энергосбережении и о повышении
энергетической эффективности и о
внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской
Федерации» на территории
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района в части
оснащенности многоквартирных
домов и жилых помещений
общедомовыми и индивидуальными
приборами учета потребления
коммунальных ресурсов.

Администрация
Парковского
сельского
поселения
Тихорецкого
района

июнь

Актовый зал
администрации
Парковского сельского
поселения Тихорецкого
района (Тихорецкий
район, пос. Парковый,
ул. Гагарина, д.24)

Реализация постановления
Правительства РФ от 23 сентября 2010
г. № 731 «Об утверждении Стандарта
раскрытия информации
организациями, осуществляющими
деятельность в сфере управления
многоквартирными домами»

Администрация
Парковского
сельского
поселения
Тихорецкого
района

июль

Актовый зал
администрации
Парковского сельского
поселения Тихорецкого
района (Тихорецкий
район, пос. Парковый,
ул. Гагарина, д.24)

Реализация постановления
Правительства от 3 апреля 2013 г. №
290 «О минимальном перечне услуг и
работ, необходимых для обеспечения
надлежащего содержания общего
имущества в многоквартирном доме, и
порядке их оказания и выполнения»

Администрация
Парковского
сельского
поселения

Тихорецкого
района

август Актовый зал
администрации

Вопросы подготовки общего
имущества многоквартирных домов к

Администрация
Парковского

2

Парковского сельского
поселения Тихорецкого
района (Тихорецкий
район, пос. Парковый,
ул. Гагарина, д.24)

осенне-зимнему периоду. сельского
поселения
Тихорецкого
района

сентябрь Актовый зал
администрации
Парковского сельского
поселения Тихорецкого
района (Тихорецкий
район, пос. Парковый,
ул. Гагарина, д.24)

Реализация на территории
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района изменений в
Жилищный Кодекса РФ в части
проведения капитального ремонта
многоквартирных домов.

Администрация
Парковского
сельского
поселения
Тихорецкого
района

октябрь Актовый зал
администрации
Парковского сельского
поселения Тихорецкого
района (Тихорецкий
район, пос. Парковый,
ул. Гагарина, д.24)

Формирование экономически
обоснованных размеров оплаты услуг
и работ по содержанию общего
имущества многоквартирных домов.

Администрация
Парковского
сельского
поселения
Тихорецкого
района

ноябрь Актовый зал
администрации
Парковского сельского
поселения Тихорецкого
района (Тихорецкий
район, пос. Парковый,
ул. Гагарина, д.24)

Круглый стол по вопросам ЖКХ Администрация
Парковского
сельского
поселения
Тихорецкого
района

Начальник общего отдела администрации
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района Е.В.Лукьянова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к постановлению администрации
Парковского сельского поселения

Тихорецкого района

от

Порядок
организации информационных семинаров

по тематике жилищно-коммунального хозяйства для председателей
товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных

кооперативов, председателей советов многоквартирных домов,
собственников помещений, представителей общественности

Е Администрация Парковского сельского поселения Тихорецкого района
организовывает не реже одного раза в полугодие информационные семинары
по тематике жилищно-коммунального хозяйства для председателей
товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных
кооперативов, председателей советов многоквартирных домов, собственников
помещений, представителей общественности.

2. Ответственным за организацию информационных семинаров по
тематике жилищно-коммунального хозяйства для председателей товариществ
собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных кооперативов,
председателей советов многоквартирных домов, собственников помещений,
представителей общественности является заместитель главы администрации
Парковского сельского поселения Тихорецкого района.

3. Место, дата, время и тема проведения информационных семинаров
публикуется в газете «Тихорецкие вести» и размещается на официальном сайте
администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района не
позднее, чем за десять дней до начала проведения семинара.

Начальник общего отдела администрации
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района Е.В. Лукьянова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к постановлению администрации
Парковского сельского поселения

Тихорецкого района

от

ПОРЯДОК
проведения поселенческих мероприятий -  «круглых столов»,

конференций, совещаний по вопросам развития системы общественного
контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства с участием

некоммерческих организаций

1. «Круглые столы», совещания, конференции по вопросам развития
системы общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства с
участием представителей некоммерческих организаций проводятся
администрацией Парковского сельского поселения Тихорецкого района 1 раз в
полугодие.

2. «Круглые столы», совещания, конференции проводятся в актовом зале
администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района по
адресу: Тихорецкий район, пос. Парковый, ул. Еагарина, д.24, 1 этаж.

Ответственным за проведение «круглых столов», совещаний,
конференций по вопросам развития системы общественного контроля в сфере
жилищно-коммунального хозяйства с участием представителей
некоммерческих организаций является заместитель главы Парковского
сельского поселения Тихорецкого района.

3. Место, дата, время и тема «круглых столов», совещаний, конференций
публикуется в газете «Тихорецкие вести» и размещается на официальном
сайте администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района не
позднее, чем за десять дней до начала проведения мероприятия.

Начальник общего отдела администрации
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района Е.В.Лукьянова